
TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 3  $        10.553,04 4  $        16.059,37 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica 1  $      244.656,00 

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía 1  $        35.990,00 

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial 3  $      405.750,00 

Catálogo Electrónico 12  $      235.984,74 1  $        16.320,00 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

20 932.933,78$       5 32.379,37$         

25 Procesos

965.313,15$      Monto

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 1  $           6.416,04 1  $           3.989,70 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial 1  $        30.000,00 

Catálogo Electrónico 3  $      144.578,41 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

5 180.994,45$       1 3.989,70$            

6 Procesos

184.984,15$      Monto

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 1  $           6.297,67 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica 1  $      244.656,00 

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PICHINCHA

ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Adjudicados Finalizados 

Los linksde verificación se encuentran en cada 

detalle de procesos de contratación.

Los números de Catálogos Electrónicos se 

detallan en los cuadros individuales de cada 

seguro especializado. 

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - CÍA 201 ADG

ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Adjudicados Finalizados 

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=D-

sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-

j77nrMM,

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - CÍA 204 PENSIONES

ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Adjudicados Finalizados 

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-

oHdgcep7A,

TOTAL

TOTAL

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D-sN1PspgC126_7mjwcaRtblwb6k3hXGVEI-j77nrMM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-oHdgcep7A,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-oHdgcep7A,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-oHdgcep7A,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-oHdgcep7A,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-oHdgcep7A,


Consultoría

Régimen Especial

Catálogo Electrónico 3  $        37.484,67 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

4 282.140,67$       1 6.297,67$            

5 Procesos

288.438,34$      Monto

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 1  $           2.580,00 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial

Catálogo Electrónico 4  $        47.629,97 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

5 50.209,97$         

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 1  $           1.557,00 1  $           1.500,00 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial 1  $      360.000,00 

Catálogo Electrónico 1  $           4.230,72 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

3 365.787,72$       1 1.500,00$            

4 Procesos

367.287,72$      Monto

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 1  $           4.272,00 

Publicación

Licitación

Finalizados 

Adjudicados Finalizados 

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=cLD9ei8xs78AqTslbDaDWeeyt3mC_b3pf-

oHdgcep7A,

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Adjudicados Finalizados 

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - CÍA 213 RIESGOS DEL TRABAJO

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - CÍA 214 SEGURO SOCIAL CAMPESINO

ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Adjudicados

TOTAL

TOTAL

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-

CknDkjdJcD0OeY9I,

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=E0C1W3nbhI6Y62sa2w9-

Hf5BXjm_gKKfLmX7l07WjXk,

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-

Y4pm0bXJI,

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS - CÍA 215 SALUD

ESTADO ACTUAL 

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-CknDkjdJcD0OeY9I,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-Y4pm0bXJI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-Y4pm0bXJI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-Y4pm0bXJI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-Y4pm0bXJI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Wan1gwCLdnF336OhPsEk2XbZH1I6tVaJ1-Y4pm0bXJI,


Subasta Inversa Electrónica

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía 1  $        35.990,00 

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial 1  $        15.750,00 

Catálogo Electrónico 1  $           2.060,97 1  $        16.320,00 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

3 53.800,97$         2 20.592,00$         

5 Procesos

74.392,97$         Monto
TOTAL

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=2CzOxRWxDvjBzqE_41xkDefBIZ-

CknDkjdJcD0OeY9I,

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pro

cesoContratacion/compras/PC/informacio

nProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra

=E0C1W3nbhI6Y62sa2w9-

Hf5BXjm_gKKfLmX7l07WjXk,



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE FECHA DE PUBLICACIÓN MONTO

ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-001-2021 JULIO 88.259,22$                                   EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA RÉGIMEN ESPECIAL PROVEEDOR ÚNICO RE-IESS-DPP-001-2021 OCTUBRE 30.000,00$                                   EJECUCIÓN DE CONTRATO

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-002-2021 NOVIEMBRE 12.259,19$                                   EJECUCIÓN DE LAS ORDENES DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-002-2021 DICIEMBRE 44.060,00$                                   EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SIE-IESS-CPP-02-2021 OCTUBRE 244.656,00$                                 EJECUCIÓN DE CONTRATO

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-001-2021 DICIEMBRE 2.778,67$                                     EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-002-2021 DICIEMBRE 506,00$                                         EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-003-2021 DICIEMBRE 34.200,00$                                   EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-001-2021 AGOSTO 18.467,64$                                   EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-002-2021 NOVIEMBRE 3.810,99$                                     EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-003-2021 NOVIEMBRE 2.691,34$                                     EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-004-2021 DICIEMBRE 22.660,00$                                   EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPSSCP-01-21  DICIEMBRE 4.230,72$                                     EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA REGIMEN ESPECIAL RE-IESS- CPSSCP-01-21  DICIEMBRE 360.000,00$                                 EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA REGIMEN ESPECIAL RE-CPPSSP-002-2021  NOVIEMBRE 15.750,00$                                   EJECUCIÓN DE CONTRATO 

PICHINCHA CATALOGO ELECTRONICO CATE-IESS-CPPSSP-002-2021 DICIEMBRE 2.060,97$                                     EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA

PICHINCHA CATALOGO ELECTRONICO CATE-IESS-CPPSSP-003-2021 DICIEMBRE 16.320,00$                                   FINALIZADO

PICHINCHA MENOR CUANTIA MCS-CPPSSP-01-2021 DICIEMBRE 35.990,00$                                   ADJUDICADO - REGISTRO DE CONTRATO

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=pSTrIJlXxtXHnUdiGvuTNSJuMpNXW6ZI0W--iyvIXK0,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=pSTrIJlXxtXHnUdiGvuTNSJuMpNXW6ZI0W--iyvIXK0,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=APZG-9nX5Xk5dHQIuZelDmn_b7dNs1DPl5sDQLAw7uU,


PROVINCIA OBJETO DE LA COMPRA VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR

PICHINCHA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES 

RECAUDADOS EN LA VENTANILLA DE TESORERÍA PROVINCIAL 

PICHINCHA DEL IESS A BANECUADOR BP

6.416,04$                   SERVICIO TEVCOL

PICHINCHA

ADQUISICIÓN DE TONER PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN E 

IMAGEN DE LA COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO PICHINCHA

3.989,70$                   BIEN RAMIREZ LÓPEZ LENIN KONNIK

PICHINCHA

SERVICIO DE ELABORACION DE CARPETAS CON LOGOTIPO 

INSTITUCIONAL PARA EL AREA DE PENSIONES DE LA 

COORDINACION PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, 

RIESGOS DE TRABAJO, FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE 

DESEMPLEO PICHINCHA

6.297,67$                   BIEN FALCONÍ PAZMIÑO PATRICIO ALEJANDRO

PICHINCHA
SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA EL EDIFICIO IESS 

RIESGO DEL TRABAJO PICHINCHA
2.580,00$                   SERVICIO TELLO RODRIGUEZ MYRIAN CRISTINA

PICHINCHA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE (DIESEL) DEL VEHÍCULO INSTITUCIONAL PLACAS 

PEN0955 DEL SSC ORELLANA

1.500,00$                   SERVICIO BALCAZAR CAMPOVERDE VICTOR HUGO

PICHINCHA

SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y 

DISPOSICIÓN FINAL DE LOS DESECHOS SANITARIOS PELIGROS 

GENERADOS POR LOS 26 DISPENSARIOS MÉDICOS DEL SEGURO 

SOCIAL CAMPESINO PICHINCHA 

1.557,00$                   SERVICIO HAZWAT CÍA. LTDA.

PICHINCHA

ADQUISICIÓN DE CARPAS PARA SER UBICADAS EN LOS PUNTOS 

DE VACUNACIÓN CONTRA EL COVID-19 EN LAS INSTALACIONES 

DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

4.272,00$                   BIEN BOLAÑOS BENAVIDES AURA PIEDAD

INFIMAS CUANTÍAS



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE

FECHA DE 

PUBLICACIÓN 
MONTO

ESTADO

(seleccionar)
Objeto de Contratación

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-001-2021 JULIO 88.259,22$             EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA (LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO III) DEL 

EDIFICIO MATRIZ DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

PICHINCHA RÉGIMEN ESPECIAL PROVEEDOR ÚNICO RE-IESS-DPP-001-2021 OCTUBRE 30.000,00$             EJECUCIÓN DE CONTRATO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 7 ASCENSORES MARCA MITSUBISHI UBICADOS EN 

EL EDIFICIO MATRIZ DEL IESS A CARGO DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PICHINCHA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-002-2021 NOVIEMBRE 12.259,19$             EJECUCIÓN DE LAS ORDENES DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA CATALOGADOS PARA EL DESARROLLO DE 

LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE LABORA EN LA DPP

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-DPP-002-2021 DICIEMBRE 44.060,00$             EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN PARA LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 

PICHINCHA

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS



PROVINCIA Objeto de Contratación VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR
ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES RECAUDADOS EN LA 

VENTANILLA DE TESORERÍA PROVINCIAL PICHINCHA DEL IESS A BANECUADOR BP
6.416,04$     SERVICIO TEVCOL EJECUCIÓN DE ORDEN

PICHINCHA
ADQUISICIÓN DE TONER PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN E IMAGEN DE LA 

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE ATENCIÓN AL CIUDADANO PICHINCHA
3.989,70$     BIEN RAMIREZ LÓPEZ LENIN KONNIK FINALIZADO

INFIMAS CUANTÍAS



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE

FECHA DE 

PUBLICACIÓN 
MONTO

ESTADO

(seleccionar)
Objeto de Contratación

PICHINCHA SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SIE-IESS-CPP-02-2021 OCTUBRE 244.656,00$          EJECUCIÓN DE CONTRATO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ARMADA Y SUPERVISADA PARA LOS INMUEBLESDEL 

SEGURO ESPECIALIZADO DE PENSIONES PICHINCHA.

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-001-2021 DICIEMBRE 2.778,67$               EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CATALOGADOS PARA EL AREA DE PENSIONES DE 

LA COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIESGOS DE TRABAJO, 

FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO PICHINCHA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-002-2021 DICIEMBRE 506,00$                  EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA CATALOGADOS PARA EL ÁREA DE 

PENSIONES DE LA COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIESGOS 

DE TRABAJO, FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO PICHINCHA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-SP-003-2021 DICIEMBRE 34.200,00$            EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN PARA EL ÁREA DE PENSIONES DE LA 

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIESGOS DEL TRABAJO, 

FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO DE PICHINCHA

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=pSTrIJlXxtXHnUdiGvuTNSJuMpNXW6ZI0W--iyvIXK0,


PROVINCIA Objeto de Contratación VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR
ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA

SERVICIO DE ELABORACION DE CARPETAS CON LOGOTIPO 

INSTITUCIONAL PARA EL AREA DE PENSIONES DE LA COORDINACION 

PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIESGOS DE 

TRABAJO, FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO 

PICHINCHA

6.297,67$     BIEN
FALCONÍ PAZMIÑO PATRICIO 

ALEJANDRO
FINALIZADO

INFIMAS CUANTÍAS



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE

FECHA DE 

PUBLICACIÓN 
MONTO

ESTADO

(seleccionar)
Objeto de Contratación

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-001-2021 AGOSTO 18.467,64$            EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA TIPO III PARA EL EDIFICIO IESS RIESGOS DEL TRABAJO PICHINCHA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-002-2021 NOVIEMBRE 3.810,99$               EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA CATALOGADOS PARA RIESGOS DE TRABAJO PICHINCHA

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-003-2021 NOVIEMBRE 2.691,34$               EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA CATALOGADOS, PARA EL ÁREA DE RIESGOS 

DEL TRABAJO

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPPPRTFRSDP-RT-004-2021 DICIEMBRE 22.660,00$            EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN PARA LA UNIDAD DE RIESGOS DEL TRABAJO DE LA 

COORDINACIÓN PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIESGOS DEL TRABAJO, FONDOS DE 

TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO DE PICHINCHA

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=pSTrIJlXxtXHnUdiGvuTNSJuMpNXW6ZI0W--iyvIXK0,


PROVINCIA Objeto de Contratación VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR
ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA
SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA EL EDIFICIO IESS 

RIESGO DEL TRABAJO PICHINCHA
2.580,00$              SERVICIO TELLO RODRIGUEZ MYRIAN CRISTINA EJECUCIÓN ORDEN DE SERVICIO

INFIMAS CUANTÍAS



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE

FECHA DE 

PUBLICACIÓN 
MONTO

ESTADO

(seleccionar)
Objeto de Contratación

PICHINCHA CATÁLOGO ELECTRÓNICO CATE-IESS-CPSSCP-01-21  DICIEMBRE 4.230,72$              EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO CON VÁLVULA 500ML PARA 

LOS DISPENSARIOS DE LA CPSSCP 

PICHINCHA REGIMEN ESPECIAL RE-IESS- CPSSCP-01-21  DICIEMBRE 360.000,00$          EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA

SERVICIO DE ENLACE DE DATOS PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL SEGURO 

SOCIAL CAMPESINO ZONA 2 (PICHINCHA, NAPO Y ORELLANA) DEL IESS 

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS



PROVINCIA Objeto de Contratación VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR
ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE (DIESEL) DEL 

VEHÍCULO INSTITUCIONAL PLACAS PEN0955 DEL SSC ORELLANA
1.500,00$     SERVICIO

BALCAZAR CAMPOVERDE VICTOR 

HUGO
FINALIZADO

PICHINCHA

SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS 

DESECHOS SANITARIOS PELIGROS GENERADOS POR LOS 26 DISPENSARIOS MÉDICOS DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO PICHINCHA 

1.557,00$     SERVICIO HAZWAT CÍA. LTDA. EJECUCIÓN ORDEN DE SERVICIO

INFIMAS CUANTÍAS



PROVINCIA
TIPO DE CONTRATACIÓN

(seleccionar)
CÓDIGO DEL PROCESO SOCE

FECHA DE 

PUBLICACIÓN 
MONTO

ESTADO

(seleccionar)
Objeto de Contratación

PICHINCHA REGIMEN ESPECIAL RE-CPPSSP-002-2021  NOVIEMBRE 15.750,00$            EJECUCIÓN DE CONTRATO 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACE DE DATOS PARA LA COORDINACIÓN PROVINCIAL DE 

PRESTACIONES DEL SEGURO DE SALUD DE PICHINCHA 

PICHINCHA CATALOGO ELECTRONICO CATE-IESS-CPPSSP-002-2021 DICIEMBRE 2.060,97$               EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA CATALOGADOS PARA LA COORDINACIÓN 

PROVINCIAL DE PRESTACIONES DEL SEGURO DE SALUD PICHINCHA 

PICHINCHA CATALOGO ELECTRONICO CATE-IESS-CPPSSP-003-2021 DICIEMBRE 16.320,00$            FINALIZADO

ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS LED B/N A4 MODELO 3 PARA LA COORDINACIÓN PROVINCIAL DE 

PRESTACIONES DEL SEGURO DE SALUD PICHINCHA

PICHINCHA MENOR CUANTIA MCS-CPPSSP-01-2021 DICIEMBRE 35.990,00$            ADJUDICADO - REGISTRO DE CONTRATO

CONTRATACIÓN DE LA O LAS AGENCIAS DE VIAJES PARA LA PROVISIÓN DE PASAJES AÉREOS EN 

RUTA INTERNACIONAL, QUE REQUIERAN EL USUARIO/PACIENTE CON ENFERMEDAD 

CATASTRÓFICA, SU ACOMPAÑANTE Y DONANTE VIVO, DE SER EL CASO, QUE SE DERIVEN A 

PRESTADORES DE SALUD INTERNACIONALES

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=APZG-9nX5Xk5dHQIuZelDmn_b7dNs1DPl5sDQLAw7uU,


PROVINCIA Objeto de Contratación VALOR TIPO DE COMPRA RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR
ESTADO

(seleccionar)

PICHINCHA

ADQUISICIÓN DE CARPAS PARA SER UBICADAS EN LOS PUNTOS DE 

VACUNACIÓN CONTRA EL COVID-19 EN LAS INSTALACIONES DEL 

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

4.272,00$     BIEN BOLAÑOS BENAVIDES AURA PIEDAD FINALIZADO

INFIMAS CUANTÍAS
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